
6 AKTUALITY

OSOBNOSTI STAVITELSTVÍ

12 Ing. Dr. Jiří (Juraj) Kozák, CSc.

STAVBA ROKU
16 Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav - revitalizace 
poutního areálu
Ing. Hana Šantavá

ROZVOJ MĚST

20 Rekonstrukce Památníku odboje 
při Vojenském historickém ústavu 
na Žižkově

Ing. Martin Koch

38 Nové logistické centrum firmy Lidi 
v Buštěhradu
Ing. Hana Hrubá

44 Výstavba Dvorského mostu 
z pohledu zadavatele - 
města Karlovy Vary 
Ing. Petr Buršík

ORGANIZACE A ŘÍZENÍ STAVEB

48 Příklady z praxe: měnit smluvní 
podmínky FIDIC se nevyplácí 
Ing. Pavel Janeček

52 Užívání a kvalita staveb
Ing. Ondřej Strup, IFMA Fellow 
Ing. Jaroslav Synek, Ph.D.
Ing. Filip Kalina

FIREMNÍ BLOK

61 Efektivně proti vlhkosti 
a zasolení zdivá

66 Historická Praha je kouzelná. 
Stavbařům však rekonstrukci 
bytových domů neusnadňuje

70 Stavařina není jen pro chlapy

71 SVĚT STAVBAŘŮ

73 INFOSERVIS

74 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

28 Brownfield v Praze se změnil 
v plnohodnotnou městskou čtvrť 
Ing. Martin Unger

OBNOVA STAVEB
62 Obnova novogotické kaple 

se zvonicí v obci Sobin, Praha-Zličín 
arch. Miloslav Hanzl


